
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 30.11.2017 

 

829/17 - VZ 15/2017 Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody, Říčany - 

výsledky 

 

č. usnesení: 17-53-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 15/2017 Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody, 

Říčany, dodavatele – Společnost Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 Building, se sídlem Stavitelství Řehoř, 

s.r.o., Dr. Jánského 411, 252 28 Černošice, hlavní účastník Stavitelství Řehoř, s.r.o., se sídlem Jánského 

411, 252 28 Černošice, IČ: 250 75 543. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Společností Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 Building, 

se sídlem Stavitelství Řehoř, s.r.o., Dr. Jánského 411, 252 28 Černošice, hlavní účastník Stavitelství 

Řehoř, s.r.o., se sídlem Jánského 411, 252 28 Černošice, IČ: 250 75 543. 

Předmětem smlouvy je rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody v Říčanech. Dílo 

spočívá v dodávce stavebních, montážních a řemeslných prací a dodávek spojených s realizací uvedené 

rekonstrukce za cenu 56 648 632,90 Kč včetně DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

830/17 - VZ 18/2017 –  Projektová dokumentace – Základní škola, Komenského náměstí, Říčany 

 

č. usnesení: 17-53-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s dílčími kritérii a jejich váhy pro jednací řízení bez uveřejnění: 

Kritérium 1:    Nabídková cena……….25 % 

Kritérium 2:    Pořadí v architektonické soutěži ………75 % 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s dílčími kritérii a jejich váhy pro jednací řízení bez uveřejnění: 

Kritérium 1:    Nabídková cena……….30 % 

Kritérium 2:    Pořadí v architektonické soutěži ………70 % 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 18/2017 Projektová dokumentace - Základní 

škola, Komenského náměstí Říčany, formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 65 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci dle příloh, a to 

za předpokladu, že v zákonné lhůtě, která končí 30. listopadu 2017, nebudou podány námitky proti 

rozhodnutí o výběru návrhu v otevřené soutěži o návrh.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 18/2017 Projektová dokumentace - Základní škola, Komenského 

náměstí, Říčany hodnotící komisi ve složení:  

Členové komise    

1. Mgr. Vladimír Kořen      

2. Ing. David Michalička     

3. Ing. Evžen Heyrovský  

4. Ing. arch.  Alice Štěpánková   

5. Mgr. Jana Vavřinová     

 

Náhradníci členů komise:  

Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Petr Dušek, Ing. Monika Burešová, 

Mgr. Tereza Michalovová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

 

831/17 - VZMR 72/2017 Nákup pracovního vozu UTV pro MěÚ Říčany 

 

č. usnesení: 17-53-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na Nákup pracovního vozu pro Městský úřad v Říčanech, a to mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím 

Miroslav Röth – QUAND-MOTO SHOP, IČ: 12226441, 257 42 Krhanice 16, za cenu 462 970,-Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

832/17 - VZ 19/2017 Restaurování nástěnných maleb, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 17-53-008 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 19/2017 Restaurování nástěnných maleb, 

Říčany, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-009 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 19/2017 Rekonstrukce nástěnných maleb, Říčany, komisi pro otevírání, 

hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. Štěpánka Šritrová, Mgr. 

Tereza Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. arch. Dominik 

Landkammer, Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



 

836/17 - Pravidla pro rozdělení mimořádného příspěvku pro pedagogické pracovníky ve školách 

zřizovaných městem Říčany za šk. rok 2016 - 2017 

 

č. usnesení: 17-53-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s pravidly pro rozdělení mimořádného příspěvku pro pedagogické pracovníky ve školách zřizovaných 

městem Říčany za školní rok  2016-2017 a ukládá správci rozpočtu přerozdělit částku 2,0 mil. Kč 

jednotlivých školám dle těchto pravidel takto:  

název školy 
příspěvek 

celkem Kč. 

1. ZŠ Masarykovo nám.  458 992 

2. ZŠ Bezručova 558 382 

3. ZŠ u Říčanského lesa 413 436 

4. ZŠ Nerudova  116 543 

MŠ Srdíčko 90 125 

MŠ u Slunečních hodin 115 331 

MŠ Čtyřlístek 150 200 

MŠ Zahrádka 96 800 

Celkem 1 999 809 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

838/17 - Rekonstrukce střechy - GAS Komenského nám. 1619, Říčany - vícepráce, dod. SOD 

 

č. usnesení: 17-53-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 215 590,- Kč z rezervy rady ve FRM na vícepráce a s navýšením RP 6171-6121-

3330-10735 na „Rekonstrukci střechy Komenského náměstí čp. 1619 –GAS“ na pokrytí vícenákladů 

stavby, které řeší dodatek č.1 a č.2 SOD  194/2017/SOD, a souhlasí s uzavřením dodatku č.2 této SOD. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 



 

839/17 - Smlouva na zřízení služebnosti inž. sítě, Na Fialce, ČEZ Distribuce a.s.  

 

č. usnesení: 17-53-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového vedení elektro 

v celkové délce cca 143 bm dle geometrického plánu č. 5028-35/2017 mezi povinným městem Říčany 

a oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

do pozemků parc.č. 1211/2 a parc.č. 1211/10 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města za celkovou 

cenu 1.210,- Kč vč. DPH a dle smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-6000896/1 uzavřené 

mezi společností RIM ENGINEERING s.r.o. a společností ČEZ Distribuce a.s.   

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

840/17 - Dodávka a montáž topných kabelů do žlabů v čp. 1910A,B Říčany 

 

č. usnesení: 17-53-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření SOD na dodání a montáž topných kabelů do žlabů bytových domů Komenského čp. 1910 A,B 

mezi firmou ELSVAT, s.r.o., Za Lužinami 59/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky,  IČO 24802484 a městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO 00240702 v hodnotě 88.113,60Kč bez DPH, tj. 

101.330,64Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

841/17 - Vodné, stočné, nájemné pro rok 2018 

 

č. usnesení: 17-53-014 

Rada města Říčany schvaluje  

cenu vodného pro rok 2018 ve výši 36,45 Kč/1 m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2018 ve výši 35,90/1 

m3 Kč bez DPH. Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro rok 2018 činí 

16.871.000 Kč bez DPH. 

 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

842/17 - Dodatek ke smlouvě o spolupráci a finanční příspěvek  na akci „Vodovod Říčany přiváděcí 

a rozvodné řady Strašín, Pacov a Radošovice“  - vzor 

 

č. usnesení: 17-53-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor dodatku ke smlouvě o spolupráci a o finančním příspěvku 

na akci „Vodovod Říčany – přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov a Radošovice“ mezi městem Říčany 

a občany z připojovacích vodovodních řadů vyplývajících z výstavby vodovodního řadu a vodovodních 

přípojek v následujících ulicích: Letní – řad 1.1., Domácí – řad 1.2., Osadní – řad 1.3., 1.7.a 3.2., 

Pokračovací – řad 1.4. a 1.5., Na Okraji řad 1.4. a V3,  Mechová řad 1.6., Březská řad 1.9., Horní – řad 

1.10, Výhledová řad 2.1. a 2.1.1., Na Ladech – řad 2.2., Maková – řad 2.4., Na Mýtince – řad 2.5. a 2.5.1., 

Nad Bahnivkou  řad 2.7., V1, V2, Do Polí – řad 2.10, Dolní – řad 3.2., V Kapradí řad V1 a ukládá OSM 

předložit tento dodatek  ke schválení na nejbližším zasedání ZMŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

843/17 - Souhlas s nákupem kávovarů pro školy 

 

č. usnesení: 17-53-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 100.000,- Kč z rezervy rady města na nákup kávovarů pro městem zřízené základní 

školy a ukládá odboru finančnímu uzavřít podle schválených vzorových darovacích smluv smlouvy 

s jednotlivými školami na nakoupené kávovary. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

844/17 - Rozpočtové opatření  

 

č. usnesení: 17-53-017 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 takto:  

 

Mandátní smlouva veřejná zeleň - 435 600 

OKS odb. služby  - 100 000 

OP - odborné služby  - 90 000 

SÚ - odborné služby  - 44 000 

OSM - vedoucí - odborné služby - 235 000 

OIT  - nákup výpočetní technik dle smlouvy   - 84 000 

rezerva na havarijní situace  - 240 000 

úspora energií (odd. energetiky) - 390 000 

  

mzdové prostředky na odměny vč. odvodů (34%) + 1 618 600 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

845/17 - Schválení dokumentu MAP 

 

č. usnesení: 17-53-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s finální podobou dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce 

s rozšířenou působností Říčany vytvořený v rámci projektu MAP I., který je povinným výstupem 

projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

846/17 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci na 2. etapu MAP II/Implementace 

 

č. usnesení: 17-53-019 

Rada města Říčany souhlasí  

S podáním žádosti o dotaci na druhou etapu MAP II / Implementace, s předfinancováním projektu a s 

participací města Říčany ve výši 5% (za spoluúčasti obcí). 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

847/17 - Úprava dopravního režimu ul. Dvořákova, Říčany 

 

č. usnesení: 17-53-020 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou dopravního režimu komunikace Dvořákova spočívající ve změně směru jízdy od ul. Olivova 

k ul. Olšany a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zahájit kroky směřující k realizaci tohoto záměru. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-53-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s úpravou svislého a vodorovného dopravního značení řešícího parkovací systém komunikace 

Dvořákova dle předloženého návrhu občanů dotčené lokality a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany 

zahájit kroky směřující k realizaci tohoto záměru. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

848/17 - VZMR č. 67/2017 Kolumbárium Pacov III 

 

č. usnesení: 17-53-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na vybudování kolumbária na hřbitově v Pacově, a to mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem a zhotovitelem 

HV- GRANIT s.r.o., Hlavní 372, 250 90 Nové Jirny, IČ: 026 02 199, za cenu  300 080,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

849/17 - Navýšení počtu systemizovaných míst malé technické služby 

 



č. usnesení: 17-53-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením počtu systemizovaných pracovních míst o 7 zaměstnanců za účelem zřízení „malých 

technických služeb“ na údržbu veřejné zeleně a ostatní údržbové práce ve městě. 

Návrh byl schválen 

 


